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Vragen  Inleiding 

In een artikel van De Limburger van woensdag 
6 februari 2025 lazen wij over de overlast van 
hangjeugd op en rond de basisschool De 
Glundering in Haelen. Wij maken ons hier als 
D66 Leudal ongerust over. 
 
Vragen 

1. Hoelang zijn deze problemen met 
hangjongeren al bekend bij het college? 

2. Zijn de jongeren die de overlast 
veroorzaken bekend en hoe groot is de 
groep? 

3. Hoe vaak is er vanuit de gemeente 
overleg geweest met school? 

4. Wat zijn de stappen die U tot nu toe heeft 
ondernomen? 

5. Hoeveel uren inzet van straatcoaches en 
de BOA’s is er geweest in Haelen? Wat 



zijn de bevindingen van de straatcoaches 
en de BOA’s? 

6. Op welke wijze is de politie betrokken bij 
de problemen? 

7. Welke structurele oplossing ziet U voor 
zich en welke stappen wilt u ondernemen 
om deze oplossing te bereiken? 

8. Kunt U in 2025 een JOP (Jongeren 
ontmoetingsplek) ontwikkelen in Haelen 
waar de Haelense jeugd welkom is, om ze 
een eigen plek te bieden? 

9. Is de inclusieve speeltuin die in Haelen 
zou komen, meegenomen als deel van de 
mogelijke oplossing? Wordt rekening 
gehouden met een plek voor jongeren in 
deze speeltuin? Zo niet, wordt er gewerkt 
aan een andere mogelijkheid voor 
jongeren om samen te komen? 

 
  

Datum:  Ambtelijk advies  
Advies:  
De vragen als volgt beantwoorden 
1.  
2.  
3. 
4.  
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
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